
  

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI  ALESSANDRIA 
***************************************************************** 

 
DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO AMMINISTRATIVO   

N.  95/2014 
 
 
OGGETTO 
 

 
-  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA 

PERIODO 1° SETTEMBRE 2014 – 30 GIUGNO  
2015 CON EVENTUALE ESTENSIONE PER CENTRO ESTIVO . 
DETERMINAZIONE ELENCO DITTE DA INVITARSI . 
 

 
 
L’anno   DUEMILAQUATTORDICI   addi VENTOTTO  del mese GIUGNO  la sottoscritta  
PAPPACENA D.ssa Marilena nella sua qualità di Responsabile del Servizio Amministrativo 
come da decreto n. 12 del 29/05/2014 ;  
 
Vista la  determinazione  responsabile del servizio amministrativo n. 83 del 18/06/2014 ad 
oggetto “Determinazione a contrattare ai sensi art. 192 del  D.Lgs. 267/2000 per  l’affidamento 
del servizio di refezione scolastica  periodo 01/09/2014 – 30/06/2015 con eventuale estensione 
per centro estivo – procedura di cottimo fiduciario ai sensi art. 125 del D.Lgs. 163/2006 , art. 
334 DPR 207/2010 regolamento per i lavori ,servizi e forniture in economia. – approvazione 
degli atti di gara “ 
 
Dato atto  che come espressamente previsto dalla succitata determinazione , al fine del rispetto 
dei principi di libera concorrenza,parità di trattamento, non discriminazione e trasparenza,  è 
stato pubblicato sul sito istituzionale del Comune  , l’apposito avviso di indagine di mercato per 
l’individuazione di operatori economici da invitare alla procedura. 
 
Che entro il termine stabilito delle ore 12.00  del  giorno 28/06/2014 non risulta pervenuta al 
protocollo dell’Amministrazione Comunale alcuna  manifestazioni di interesse. 
 
Visto l’art. 125  comma 11  secondo periodo che recita “per servizi e forniture inferiori a €. 
40.000,00  è consentito l’affidamento diretta da parte del responsabile del procedimento “ 
 
Visto altresì il vigente Regolamento  comunale per i lavori, le forniture d i servizi in economia; 
 
Ritenuto, nonostante la normativa richiamata che permette l’affidamento diretto , di procedere 
l’identificazione di n. 5  operatori economici da invitarsi, per i seguenti ordini di ragione: 
 
1) peculiarità e tipicità  del servizio di mensa scolastica 

COPIA 



  

2) particolarità dell’utenza a cui è rivolto il servizio trattandosi di utenza socialmente sensibile, 
quali sono i bambini delle scuole dell’Infanzia e della Scuola Primaria 
3) aggiudicazione del servizio mediante l’offerta economicamente più vantaggiosa 
 
Considerato che l’individuazione di detti operatori  è avvenuta con apposita indagine , sulla 
base di precedenti esperienze concorsuali e/o contrattuali  esperite sia dalla stessa stazione 
appaltante , che da altre stazioni appaltanti  operanti in territorio limitrofo e non . 
 
Visto il D.Lgs. 163/2006  art. 56 e 122 
 
Visto il vigente regolamento di contabilità ; 
 
Ritenuto necessario provvedere in merito; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
1) PROVVEDERE alla formazione di elenco delle ditte da invitarsi, in numero pari a cinque, 
alla procedura negoziata per l’affidamento del servizio di refezione scolastica periodo 
01/09/2014 – 30/06/2015 con eventuale estensione per centro estivo, come risultante 
dall’allegato A) ; 
 
2) DARE ATTO  che l’elenco delle ditte allegato A) è temporaneamente sottratto alla 
pubblicazione ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs. 163/2006 ; 
 
3) DI CONFERMARE   la lettera di invito , la modulistica  e il capitolato approvato con la 
citata determinazione  R.S.A. n.83  del  18/06/2014 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to PAPPACENA Dr.ssa Marilena   

____________________________________________________________________ 
 

 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
Lì   30/06/2014 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PUBBLICAZIONI  

F.to GILARDINO Camilla 



  

  


